
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA ECONOMICHE - INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2336 del 13/08/2018

OGGETTO: Adozione calendario di utilizzo stagione sportiva 2018-2019 presso lìimpianto 
sportivo Palazzetto "Di Vittorio"

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

Premesso che: 

− Come nelle passate stagioni sportive l’Amministrazione Comunale assegna gli spazi di utilizzo orario 

dell’impianto sportivo Palazzetto di Via Di Vittorio alle Società Sportive richiedenti;

− A seguito delle richieste di  utilizzo annuale da  parte  di  Società/Associazioni Sportive operanti  sul 

territorio, pervenute presso l’Ufficio Sport,  si procede alla stesura del calendario d’uso dell’impianto 

sportivo “Palazzetto di Via Di Vittorio” per la stagione sportiva 2018/2019;

− Le Società/Associazioni Sportive richiedenti sono le seguenti:

1. A.S.D. LIBERTAS TACITO TERNI Calcio a 5 Maschile

2. A.S.D. TERNANAcalcioacinque Maschile - OMNIA

3. FONDAZIONE Ce.F.F.A.S.

4. A.S.D. AZZURRA VOLLEY I^

5. S.S.D. r.l. TERNANA CALCIO FEMMINILE CALCIO A 5 Femminile

6. A.S.D. LEO BASKET

7. POL. D. CIRCOLO LAVORATORI TERNI

8. A.S.D. TERNANA FUTSAL

Considerato che:

− Tutte le richieste pervenute dalle Società/Associazioni sportive per l’anno sportivo 2018/2019 sono state 

accolte;

− Al fine di ottimizzare l’uso della struttura è stato necessario, per alcune Società/Associazioni Sportive, 

adottare orari e/o giorni di utilizzo dell’impianto differenti da quelli indicati nelle richieste; 

− I criteri oggettivi in base ai quali si è proceduto all’assegnazione in uso dell’impianto di che trattasi sono 

quelli  previsti  dal  “Disciplinare  d’uso  del  Paladivittorio”  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 280 del 19.10.2011;

− Le Società Sportive richiedenti svolgono rispettivamente i seguenti Campionati e attività sportive:

1. A.S.D. LIBERTAS TACITO TERNI Calcio a 5 Maschile: Campionato serie “C1”;

2. A.S.D. TERNANAcalcioacinque Maschile - OMNIA: Campionato Serie “C2”;

3. FONDAZIONE Ce.F.F.A.S.- Avviamento allo sport per bambini e adulti;

4. A.S.D. AZZURRA VOLLEY I^ Femminile - serie “D” e “C”;

5. TERNANA FUTSAL CALCIO A 5 Femminile: Serie “A”;

6. A.S.D. LEO BASKET - Allenamenti Pallacanestro Maschile;

7. POL. D. CIRCOLO LAVORATORI TERNI – Campionato serie “C2”;

8. A.S.D. TERNANA FUTSAL – Campionato serie “C2”;

Ritenuto che: 

− Tra i criteri oggettivi in base ai quali procedere all’assegnazione in uso dell’impianto di che trattasi si 

individuano: i crediti sportivi, le iscrizioni ai campionati federali di vario livello, il numero degli atleti 

tesserati e il numero delle squadre organizzate dalle singole Società/Associazioni;



− E’  possibile procedere all’assegnazione degli spazi  orari  formulando un calendario in base  ad  uno 

schema funzionale elaborato dall’Amministrazione (posto in allegato),  per  consentire in tempi brevi 

l’avvio definitivo della stagione sportiva 2018-19; 

Visti:

− Il Verbale della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo del 29.11.2006;

− Il  Certificato  Prevenzione Incendi,  rilasciato  dal  Comando  Provinciale  dei  VV.F  di  Terni  in  data 

20.08.2015, acquisito agli atti del Comune di Terni con Protocollo Generale n. 110313 del 20.08.2015;

− La deliberazione di G.C. n. 536 del 9.12.2010 riguardante la direttiva per l’utilizzazione degli impianti 

sportivi gestiti direttamente dall’Ufficio Sport;

− Per  l’utilizzo  dei  suddetti  impianti  è  prevista  la  riscossione  delle  tariffe  d’uso  approvate  con 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 29.03.2018;    

− L’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

− L’art. 69 dello Statuto Comunale;

− Il  regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi,  approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 209 del 22.05.2003 e s.m.i.;

− Il Regolamento della Dirigenza;

− Il D.Lgs. n. 33/2013;

− La D.C.C. n. 67 del 11.03.2013;

DETERMINA

− Di assegnare l’uso del Palazzetto di Via Di Vittorio nei giorni e negli orari  specificati negli allegati  

calendari, facenti parte integrante del presente atto, alle Società/Associazioni Sportive di seguito indicate:

1. A.S.D. LIBERTAS TACITO TERNI Calcio a 5 Maschile: Campionato serie “C1”;

2. A.S.D. TERNANAcalcioacinque Maschile: Campionato Serie “C2”;

3. FONDAZIONE Ce.F.F.A.S.- Avviamento allo sport per bambini e adulti;

4. A.S.D. AZZURRA VOLLEY I^ Femminile - serie “D” e “C”;

5. TERNANA FUTSAL CALCIO A 5 Femminile: Serie “A”;

6. A.S.D. LEO BASKET - Allenamenti Pallacanestro Maschile;

7. POL. D. CIRCOLO LAVORATORI TERNI – Campionato serie “C2”;

8. A.S.D. TERNANA FUTSAL – Campionato serie “C2”;

− Di dare atto che il calendario per la stagione sportiva 2018/2019 sarà in vigore dalla data di esecutività 

della presente determinazione;

− Di subordinare l’utilizzo del citato impianto sportivo al regolare pagamento delle vigenti tariffe d’uso 

delle strutture da parte dei vari soggetti sportivi interessati, nel rispetto delle attività per lo svolgimento 

delle quali è stata inoltrata la richiesta;

− Di prevedere, qualora gli spazi attribuiti fossero sottoutilizzati o non utilizzati, la possibilità di una loro 

nuova assegnazione ad altri richiedenti.



                                                                                              IL DIRIGENTE

    Dott. Andrea Zaccone

Calendario  utilizzo  antimeridiano  2018 2019
  



LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO

7.00
7.30
7.30
8.00
8.00
8.30
8.30
9.00
9.00
9.30

CEFFAS CEFFAS

9.30
10.00

CEFFAS CEFFAS

10.00
10.30

CEFFAS CEFFAS TERNANA
Ca5/F.

10.30
11.00

CEFFAS CEFFAS TERNANA
Ca5/F.

11.00
11.30

CEFFAS CEFFAS TERNANA
Ca5/F.

11.30
12.00

CEFFAS CEFFAS TERNANA
Ca5/F.

12.00
12.30
12.30
13.00
13.00
13.30

Calendario  utilizzo  pomeridiano  2018 2019



LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ

14.00
14.30

Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F

14.30
15.00

Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F

15.00
15.30

Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F Ternana Ca5/F

15.30
16.00

Leo Basket Ceffas Leo Basket Ternana Ca5/F Ceffas

16.00
16.30

Leo Basket
Ceffas

Leo Basket Ternana Ca5/F
Ceffas

16.30
17.00

Leo Basket
Ceffas

Leo Basket Ternana Ca5/F
Ceffas

17.00
17.30

Leo Basket Ceffas Leo Basket Ternana Ca5/F Ceffas

17.30
18.00

Azzurra Volley Ternana Ca5/F Azzurra Volley Ternana Ca5/F Azzurra Volley

18.00
18.30

Azzurra Volley Ternana Ca5/F Azzurra Volley Ternana Ca5/F Azzurra Volley

18.30
19.00

Azzurra Volley Ternana Ca5/F Azzurra Volley Ternana Ca5/F Azzurra Volley

19.00
19.30

Azzurra Volley Ternana Ca5/F Azzurra Volley Ternana Ca5/F Leo Basket

19.30
20.00

Azzurra Volley Ternana calcioa5 - 
Omnia Libertas Ca 5        CLT C1 Leo Basket

20.00
20.30

Azzurra Volley Ternana calcioa5 - 
Omnia Libertas Ca 5 CLT C1 Leo Basket

20.30
21.00

Azzurra Volley Ternana calcioa5 - 
Omnia Libertas Ca 5 CLT C1

Spazio partite 
Libertas/TrOmnia

Futsal TR C5

21.00
21.30

Libertas Ca 5       CLT C1 Futsal TR C5
Ternana calcioa5 - 

Omnia
Spazio partite 

Libertas/TrOmnia
Futsal TR C5

21.30
22.00

Libertas Ca 5 CLT C1 Futsal TR C5
Ternana calcioa5 - 

Omnia
Spazio partite 

Libertas/TrOmnia
Futsal TR C5

22.00
22.30

Libertas Ca 5 CLT C1 Futsal TR C5
Ternana calcioa5 - 

Omnia
Spazio partite 

Libertas/TrOmnia
Futsal TR C5

22.30
23.00

CLT C1 Futsal TR C5

                                                  Calendario  CAMPIONATI  2018 2019

VENERDI SABATO DOMENICA



10.00
11.00 Tr Omnia  

11.00
11.30

Tr Omnia

11.30
12.00 Tr Omnia

12.00
12.30

Tr Omnia

12.30
13.00 Tr Omnia

13.00
13.30

Ternana Ca5/F

13.30
14.00 Ternana Ca5/F

14.00
14.30

Ternana Ca5/F

14.30
15.00 Ternana Ca5/F

15.00
15.30

- CLT Ca5 C2 (C1)
- Libertas Ca5 C1

Ternana Ca5/F

15.30
16.00

- CLT Ca5 C2 (C1)
- Libertas Ca5 C1 Ternana Ca5/F

16.00
16.30

- CLT Ca5 C2 (C1)
- Libertas Ca5 C1

Ternana Ca5/F

16.30
17.00

- CLT Ca5 C2 (C1)
- Libertas Ca5 C1 Ternana Ca5/F

17.00
17.30

Azzurra Volley Ternana Ca5/F

17.30
18.00 Azzurra Volley Ternana Ca5/F

18.00
18.30

Azzurra Volley Ternana Ca5/F

18.30
19.00 Azzurra Volley Ternana Ca5/F

19.00
19.30

Azzurra Volley Ternana Ca5/F

19.30
20.00 Azzurra Volley Ternana Ca5/F

20.30
21.00

- Tr Omnia C2
- Futsal Ca5 C2 Azzurra Volley Ternana Ca5/F

21.00
23.00

- Tr Omnia C2
- Futsal Ca5 C2


